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پیام تسلیت رهبر انقلاب
به حاج منصور ارضی

رهبللر حکیم انقللاب اسللامی در پیامی 
درگذشت والده  مکرمه  جناب آقای حاج منصور 
ارضللی را تسلللیت گفتند. به گللزارش پایگاه 
اطاع رسللانی دفتر حفظ و نشللر آثار حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای، متن پیام رهبر انقاب 

اسامی به شرح زیر است:
بسماللهالرحمنالرحیم

جناب آقای حاج منصور ارضی دامت توفیقه
درگذشت والده  مکرمه را به جنابعالی و سایر 
بازماندگان محترم تسلیت می گویم و رحمت 
و مغفرت الهی را بللرای آن مرحومه از خداوند 

متعال مسالت دارم.
سیدعلیخامنهای
24شهریور95

ذات آمریکایی ها نامردی است
انقللاب  شللورایعالی  عضللو 
فرهنگی با اشللاره بلله اینکه 
ذات آمریکایی ها نامردی است 
تاکید کرد قراردادهایی مانند 
برجام نقللاط نامعلوم و مبهم 
دارد. به گزارش تسنیم، حسن  رحیم پورازغدی در 
اردوی میثاق یاران 3 انجمن اسامی دانشجویان 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در پاسخ به 
سللوال یکی از دانشجویان درباره FATF گفت: 
یکی از مشللکاتی که داریم این است که بدون 
اینکه افللکار عمومی بپذیرند، کارهایی می کنیم 
که اگر رسللانه ای نشد که هیچ ولی اگر رسانه ای 
شللد می گویند منظور چیز دیگری است و شما 
نمی فهمید)!( در جواب شان باید گفت پس شما 
جوری حرف بزنید که ملللت بفهمند. وی ادامه 
داد: در همللان موقع که پذیللرش برجام مطرح 
بود، در نمازجمعه ده ها ابهام و اشللکال به برجام 
مطرح کردم که آقایان پاسخ ندادند و حالا جواب 
می دهند شما توقع داشتید برجام تمام مشکات 
را حل کند؟ خب! خودتان می گفتید مشکل آب 
خوردن ما هم به برجام ربط دارد.رحیم پورازغدی 
گفت: می گویند طرف مقابل نامردی کرد. ما که 
به شما گفتیم اینها ذات شان نامردی است؛ شما 
حالا فهمیدید نامردند؟! حالا پس از قبول برجام 

قرارداد پشت قرارداد رو می شود.

حاکمان عربستان نباید صبر ایران 
را محک بزنند

دستیار و مشللاور عالی مقام 
معظم رهبری گفت: حاکمان 
جللوان و بی خرد عربسللتان 
بدانند که نباید صبر و تحمل 
جمهوری اسللامی ایللران را 
محک بزنند. سرلشکر سیدیحیی صفوی در دیدار 
کارکنان دفتر دسللتیاری و مشاورت فرماندهی 
معظم کل قوا که به مناسبت عید قربان برگزار 
شللد، با اشاره به پیام ولی امر مسلمین، حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای به مناسبت فرارسیدن 
موسللم حج گفللت: وقاحت این رژیللم تا جایی 
ادامه دارد که حتی آنها یک عذرخواهی سللاده 
از خانواده ها، دولت و ملت های اسامی به واسطه 
کارشکنی ها و کوتاهی های انجام شده نداشته اند 
و عللاوه بر آن راه بللرای انجام یکی از مهم ترین 
فریضه های اسامی را برای حجاج ایرانی بسته اند. 
وی ادامه داد: سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایللران تابع منویللات و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری است و اصول و خط مشی اصلی در روابط 
خارجی را معظم له تعیین می کنند و در همین 
راستا  سیاست جمهوری اسامی ایران در قبال 
اقدامات عربستان سعودی مدارا و خویشتن داری 
بوده است اما حاکمان جوان و بی خرد عربستان 
بدانند که نباید صبر و تحمل جمهوری اسامی 

ایران را محک بزنند.

دولت به جای رفع تحریم ها 
»خودتحریمی« می کند

کارشناس مسائل سیاسی می گوید اکنون که 
دولت نتوانسته در مقابل تحریم  ها بایستد و آنها را 
رفع کند، خود به تحریم ملت ایران و دستگاه هایی 
اقللدام کرده که آمریکا قصد تحریم آنهللا را دارد. 
محمدحسن قدیری ابیانه در گفت و گو با فارس، با 
اشاره به پذیرفتن معاهده »FATF« اظهار داشت: 
دولت نه تنها سللعی می کند مردم را از این ماجرا 
دور نگه دارد بلکه سللعی دارد مجلس و قانون را 
هللم دور بزند و به این خاطر مطالب را از مجلس 
نیللز پنهان می کند.وی ادامه داد: این گمان وجود 
دارد کلله عاوه بر »FATF« توافقات دیگری نیز 
وجود داشته باشد، حال که دولت نتوانسته است 
در مقابل تحریم  ها بایستد و آنها را رفع کند خود 
به تحریم ملت ایران و دستگاه هایی اقدام کرده که 
آمریکا قصد تحریللم آنها را دارد. وی تصریح کرد: 
حتللی در تصویب »FATF« به بنللدی از توافق 
برجام اشاره شده است که پروژه های نفتی را نباید 
به سازمان هایی بدهد که در لیست تحریم خارجی 
قرار دارند؛ از سوی دیگر دولت از واگذاری پروژه ها 
به شرکت های داخلی بویژه نهادهای انقابی پرهیز 
می کند و به جای مقابله با تحریم به خودتحریمی 

روی آورده است.

آمادگی همه جانبه سپاه برای مقابله 
با تهدیدات انقلاب

فرمانده کل سپاه گفت: سپاه پاسداران آمادگی 
همه جانبه برای مقابله با تهدید در تمام عرصه ها را 
در خود ایجاد می کند. به گزارش روابط عمومی 
سپاه پاسداران، سرلشکر محمدعلی جعفری در 
آیین تودیع و معارفه فرمانده دانشگاه علوم پزشکی 
بقیه الله)عللج( که با حضور جمعی از فرماندهان، 
مسللؤولان و مدیللران حوزه بهداشللت و درمان 
نیروهای مسلللح در سللالن همایش های صدرا 
برگزار شد با برشماری وجوه تمایز مأموریت های 
سللپاه با سایر نیروهای مسلح دنیا، اظهار داشت: 
بنابه فرموده مقام معظللم رهبری مدظله العالی 
حفظ و حراست از انقاب اسامی و دستاوردهای 
آن رسالت اصلی سپاه است که تنها یک بعد آن 
عمل نظامی اسللت و سپاه با رصد دقیق و به روز 
تهدیللدات فراروی انقاب اسللامی خود را برای 
مقابللله با آن آماده می کند. وی با تأکید بر اینکه 
انقاب اسللامی در این مقطع حسللاس بشدت 
نیاز به الگوسازی در تمام ابعاد دارد، گفت: سپاه 
پاسللداران انقاب اسامی آمادگی همه جانبه در 
دفاع از انقاب در تمام عرصه ها را در خود ایجاد 
می کند همچنین پایه گذاری یک الگوی اسامی- 
انقابللی برگرفته از مبانللی و ارزش های دینی از 
رسالت های مهم این نهاد مکتبی به شمار می رود.

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه دانشگاه های 
سپاه باید در همه ابعاد الگو باشند، هدف سپاه از 
تأسیس دانشگاه را الگوسازی برای سایر دانشگاه ها 
در مباحث علمی و ارزشی دانست و خاطرنشان 
کرد: با وجود اینکه تاکنون اقدامات مؤثری صورت 
گرفتلله اما نباید به این میللزان اکتفا کرد و برای 

رسیدن به نقطه مطلوب باید تاش کنیم.

واکنش سپاه به پیشنهاد خط 
ارتباطی مستقیم بین سپاه و آمریکا

فرمانده نیروی دریایی سللپاه 
اسللامی  انقاب  پاسللداران 
می گوید آمریکا به دنبال ایجاد 
یک خط ارتباط مسللتقیم با 
نیروی دریایی سپاه است که 
این مساله مورد تایید ایران نیست.  دریادار علی 
فدوی دربللاره اظهارات اخیر آمریکایی ها درباره 
برخورد قایق های تندرو سپاه با ناوهای آمریکایی، 
اظهار داشت: طی یک ماه گذشته، آمریکایی ها 
چند مطلب را مستمسللک قرار داده اند و در 3 
مطلبی را که کاخ سفید، وزارت خارجه و نیروی 
دریایی آمریللکا بیان کرده اند، تمللام آن وقایع 
خاف آن چیزی است که در خلیج فارس اتفاق 
افتاده اسللت. وی با بیان اینکه شناورهای سپاه 
در 2 هزار متری ناوهای آمریکایی بودند نه 90 
متری، افزود: آنها در 4-3 سللال گذشته دنبال 
یک خط ارتباطی مسللتقیم با نیللروی دریایی 
سپاه هسللتند و این تحت هیچ شرایطی مورد 
تایید مقامات جمهوری اسللامی ایران نیست 
و مصوبلله ای در این بللاره وجود نللدارد. فرمانده 
نیروی دریایی سللپاه تصریح کرد: برای همین، 
آمریکایی ها دسللت به یک جوسازی رسانه ای و 
خبری زده اند و دیروز هم خبری منتشر شد که 
به نوعی یکی از آن پیشنهادهای شان را که همان 
ارتباط مسللتقیم بود دوباره مطرح کردند.  وی 
افزود: نیروی دریایی سپاه با اتخاذ تدابیر و اشراف 
اطاعاتی در منطقه، نگذاشته مشکلی در منطقه 
خلیج فارس پیش بیاید. حضور آمریکایی ها در 
منطقه خلیج فارس، عامل ناامنی است و باید آنها 

این قضیه را تمام کنند.

رژه بزرگ نیروهای مسلح
در بندرعباس برگزار می شود

مسؤول روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقللاب اسللامی از برگللزاری رژه بللزرگ 
نیروهای مسلللح در آغاز هفتلله دفاع مقدس 
در بندرعباس خبر داد. به گزارش سپاه نیوز، 
سردار رمضان شللریف در آستانه فرا رسیدن 
هفتلله دفاع مقللدس، گفللت: رژه بللزرگ و 
گسللترده نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایللران در آغاز هفته دفاع مقللدس، همزمان 
با تهران، در بندرعباس با مسللؤولیت سللپاه 
و فرماندهی نیروی دریایی سللپاه پاسداران 
انقاب اسامی و با حضور یگان های زمینی، 
دریایللی و هوایی ارتش و سللپاه و همچنین 
نیللروی انتظامی، بسللیج و نیروهای مردمی 
و با سللخنرانی علی لاریجانی برگزار خواهد 
شللد. وی هللدف از برگللزاری ایللن رژه در 
بندرعباس را نمایش اقتدار و سیادت دریایی 
جمهوری اسللامی ایللران در خلیج فارس و 
قدرت بازدارندگی و وحدت نیروهای مسلللح 
دانسللت و افزود: این رژه برای نخسللتین  بار 
همزمان با تهران؛ در بندرعباس و سللواحل 
خلیج فارس برگزار می شللود و شعار محوری 

آن »ما می توانیم« است.

اخبار

راس«،  دنیللس   « سیاســی:  گـروه
سیاستمدار یهودی کهنه کار آمریکایی 
که در دولت های جللورج بوش و باراک 
اوباما مسللؤولیت هایی مهللم و کلیدی 
در حوزه سیاسللت خارجللی آمریکا در 
منطقلله خاورمیانه داشللته اسللت، در 
تازه تریللن اظهللارات خود گفته اسللت 
بایللد از سیاسللت های حسللن روحانی 
 در ایللران حمایللت کللرد.  بلله گزارش

دیپلمللات  ایللن  امللروز«  »وطللن 
دوسللت  کلله  آمریکایللی  کهنلله کار 
بسللیار نزدیک نتانیاهو]بی بی[ اسللت 
او  آمریکایللی  تحلیلگللران  برخللی  و 
 را نماینللده نتانیاهللو در کاخ سللفید

می دانستند در تازه ترین اظهارات خود 
می گوید باید سیاسللت فشللار به ایران 
تداوم داشللته باشللد امللا در عین حال 
باید کاری کرد تا دولت حسللن روحانی 
در ایران تقویت شللود. به عبارتی راس 
می گوید در راستای مهار سیاست های 

ایران در منطقه، باید از دولت حسللن روحانی حمایت 
کرد)!( »دنیس راس« در مصاحبه با بخش انگلیسللی 
نشللریه عربسللتانی »مجله« مسللتقر در لندن درباره 
پیامدهای توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 اظهارنظر 
کرده اسللت. راس در بخشی از این مصاحبه به سوالی 
دربللاره دغدغه های متحدان آمریللکا در منطقه درباره 
برجللام و رویکللرد کاخ سللفید به این موضوع پاسللخ 
داد.  او گفللت: »واقعیت این اسللت کلله دولت )اوباما( 
خواسللتار ایجاد تغییللرات بنیادین در روابللط ایران و 
آمریکاسللت. دولللت می دانللد که نمی توانللد در حال 
حاضر به این موضوع دسللت پیدا کند اما نمی خواهد 
به گونه ای هم عمل کند که تندروهای ایران را تقویت 
کند. من موضع دولت را درک می کنم اما با آن موافق 
نیسللتم«. به گزارش خبرگزاری دانشجو، راس اضافه 
کرد: »دلیلش این اسللت که منطقللی که به مذاکره با 
ایران بر سللر موضوع هسللته ای منجر شد - و من هم 
جزئللی از آن بودم - افزایش فشللار بللر ایرانی ها اما باز 
گذاشللتن راه گریز از فشارها بود. من معتقدم  همین 
رویکرد باید درباره رفتارهای منطقه ای ایران هم به کار 
گرفته شود«. مقام اسبق آمریکا تصریح کرد: »بنابراین 
وقتی شما فشللار را روی آنها افزایش می دهید و برای 
آنها راه گریز می گذارید آنها می فهمند که لازم اسللت 
 برای جلوگیللری از لطمه خوردن به منافع شللان باید 
رفتارهای شان را تعدیل کنند و پیشنهاد من این است 
که اعمال فشار بر آنها در پاسخ به رفتار منطقه ای شان، 
نه تنها تندروها را تقویت نمی کند، بلکه آنها را تضعیف 
می کند، چون با این کار شما دارید هزینه های رفتارهای 
بد را به آنها گوشللزد می کنید«. وی اضافه کرد: »شما 
می خواهید چه کسللی موفق شود؟ قاسم سلیمانی یا 
روحانی؟ سللپاه و بسیج به سمت رویکرد تقابل جویانه 
گرایللش دارنللد در حالی کلله طیف روحانی بیشللتر 
به سللمت رویکرد عادی سللازی روابط متمایل است. 
بنابراین پیشللنهاد من این است: اگر شما می خواهید 
بر موازنه قدرت بین آنها اثر بگذارید راهش کنار آمدن 
با کارهایی نیست که قاسم سلیمانی در منطقه انجام 

می دهللد، بلکه باید هزینه ها بر ایران به خاطر اقدامات 
سلیمانی را افزایش داد«. به گزارش »وطن امروز« این 
اظهارات دنیس راس نشان می دهد برخاف گذشته، او 
نیز به حمایت از دولت حسن روحانی و تقویت جریان 
غربگرا در ایران معتقد اسللت و این اعتقاد او برخاف 
رفتاری است که 13 سال قبل در واکنش به نامه دولت 
اصاحات به وی، نشللان داد. در ایران افکار عمومی نام 
دنیس راس را در جریان ماجرای آن نامه معروف و خفت 
بللار دولت اصاحات به دولت جللورج بوش برای اعام 
تسلیم در مقابل آمریکا و عقب نشینی ایران از فلسطین 
و لبنان شنیده اند. نامه ای که صادق خرازی، سفیر وقت 
دولت اصاحات در فرانسلله و کسی که به دلیل برخی 
اقداماتش در آمریکا به یکی از اعضای باند نیویورکی ها 
معروف است، از طرف دولت اصاحات به دنیس راس، 
مشاور ارشد جورج دبلیو بوش نوشت، بعدها به یکی از 
ننگین ترین اقدامات تاریخ دیپلماسی ایران تبدیل شد. 
نامه ای که به اعتقاد برخی کارشناسان، افشای آن توسط 
دنیس راس می توانست در اندازه رسوایی مک فارلین در 
نظر گرفته شللود.  ماجرا مربوط به سال 2003 است؛ 
یک نامه بدون امضا از طریق سفارت سوییس )حافظ 
منافع آمریکا در ایران( براي مقامات آمریکایي ارسللال 
شد تا بعدها به عنوان یکی از اسناد مربوط به سیاست 
عقب نشللینی مفرط دولت اصاحات در مقابل آمریکا 
تبدیل شللود. مطابق آنچه بعدها دنیس راس، مشللاور 
ارشد جورج بوش پدر و پسر، فرستاده ویژه کلینتون در 
مسللائل خاورمیانه و مشاور باراک اوباما در امور خارجه 
طي مقاله اي در مجله نیوزویک به چاپ رساند، صادق 
خرازي مسؤول نوشتن نامه به آمریکایي ها شده بود و 
او خود نامه را تنظیم کرد. در این نامه عقب نشیني هاي 
غیرقابل انتظاري صورت پذیرفته بود و عماً فلسطین و 
لبنان نیز به آمریکا فروخته شده بود. مطابق آنچه در این 
نامه ذلت بار آمده بود، در ازاي »خروج نام ایران از محور 
شللرارت« و »فروش قطعات هواپیما به ایران« از سوي 
آمریکا، ایران متعهد مي شد فعالیت هاي هسته اي خود 
را شللفاف و از خلع سللاح حماس و حزب الله حمایت 

کند. این همه در حالي بود که ایران به صورت داوطلبانه 
اجراي پروتکل الحاقي را پذیرفته بود. اجراي پروتکل، 
زمینه  بازدیدهاي متعدد و گسللترده بازرسان آژانس از 
تأسیسللات هسته اي ایران را فراهم آورد. نامه جنجالي 
2003 دولت اصاحات به آمریکا، به واسطه گري »تیم 
گولدیمن« سفیر وقت سوییس در تهران برای مشاور 
ارشللد جورج بوش ارسال شده بود. در آغاز نامه از زبان 
گولدیمن نوشته شده بود: »بعد از صحبت کردن درباره 
این مساله با صادق خرازي، من فهمیدم آنها مي خواهند 
مطمئن شللوند که اگر در مرحله اولیه همه چیز به هم 
خورد، قرارهایي که گذاشللته اند و شرایط جدیدي که 
گذاشته اند افشا نشود، چون نمي خواهند مشکل داشته 
باشللند. به هرحال من این موضوع را به طور شللفاف 
فهمیدم کلله دولت ایران مي خواهد این مسللاله را به 
صللورت جدي با آمریکا حل کند«. طي این نامه ایران 
تضمین هاي زیادي به آمریکا مي داد. در متن نامه آمده 
بود: ایراني ها باید از لحاظ امنیتي اطمینان کامل بدهند 
 WMD( که ایرانیان هیچ طرح و برنامه اي براي ساخت
سللاح هاي کشللتارجمعي( ندارند. همکاري کامل با 
آژانس )IAEA( براساس اجازه ایراني ها بر تمام )93+2 
و تمام عهد نامه هاي آینده آژانس(. تروریسللم: برخورد 
قاطع علیه هرگونه عمل تروریسللتي در خاک ایران و 
 همکاري کامل و تبادل اطاعات مربوط به این موضوع.
عراق: هماهنگللي ایراني ها براي برقللرار کردن امنیت 
در عللراق و تأسللیس یک عراق دموکراتیللک و دولت 
دموکراتیک که متشکل باشد از تمام گروه هاي مذهبي 
و قبایل در عللراق. خاورمیانه: 1- قطع هرگونه کمک 
مادي به فلسطیني ها )حماس، جهاد و...( از طرف ایران 
و اجبار این گروه ها که اقدامات خونبار را علیه مردمي 
کلله در مرزهاي 1967 قرار دارند قطع کنند. 2- کاري 
کنند کلله حزب الله یک گروه سیاسللي- اجتماعي در 

لبنان شود. 
روایتعتیقهباز! ■

نامه ننگین اگرچه ابتدا تکذیب می شد اما مدتی 
بعد رسللما تایید شد. محمدحسین عادلي که در 

آن زمان معاون وزیر امورخارجه ایران 
بللود، طي مصاحبه اي با بي بي سللي 
اصل نامه را تأیید کرد و گفت: »آن 
نامه براي آمریکایي ها فرسللتاده شد 
تا نشللان دهد ما آمللاده گفت وگو و 
حل معضات هستیم. این اقدام در 
محمدخاتمي  سیاست هاي  راستاي 
بود که مي خواسللت هملله راه هاي 
مسللالمت آمیز را بیازمایللد«. صادق 
خرازي نیز در جلسه بررسي سیاست 
خارجي دولت هشتم در بنیاد باران 
رسللما به این موضوع اعتراف کرد و 
گفت: »ما براي اعتمادسللازي اقدام 
 به نگارش این نامه کردیم«. او افزود:
بي اعتمادي  دیللوار  »سللال 2003 
بلنللدي میان ایللران و آمریکا وجود 
داشت و هر لحظه ممکن بود آمریکا 
به ما حمللله کند)!( به همین خاطر 
به پیشنهاد من دولت هشتم نامه اي 
بلله آمریکا نوشللت و همراهي اش با 
برخي سیاسللت هاي خاورمیانلله اي آمریکا مثل 
سللازش در فلسللطین و لللزوم تبدیللل حزب الله 
لبنللان به یللک حزب سیاسللي و شفاف سللازي 
فعالیت هاي هسته اي ایران را اعام کرد«. خرازي 
همچنین تصریح کللرد: »اما دیللوار بي اعتمادي 
میللان ایللران و آمریللکا به قللدري بلنللد بود که 
 آمریکایي هللا حتي نامه را بررسللي نکردند«. نامه

خفت بار دولت اصاحات آنگونه که صادق خرازی 
- که دوستان اصاح طلبش او را قاچاقچی عتیقه 
می دانند- می گوید حتی جوابی هم از آمریکایی ها 
نگرفت. با این حال اما اکنون یعنی 13 سال پس 
از آن نامه، حالا دنیس راس می گوید تقویت دولت 
حسن روحانی در ایران به سود آمریکاست. او این 
موضوع را در قالب تداوم سیاسللت فشار بر ایران 
مطرح می کند. براساس اظهارات اخیر دنیس راس، 
باید سیاست فشار بر ایران تداوم یابد تا امکان بروز 
سیاسللت های بهبود روابط با غرب در ایران فراهم 
شود. این موضع دنیس راس آنجا جالب تر می شود 
که او صراحتا می گوید باید سیاست های منطقه ای 
ایران در حمایت از جبهه مقاومت تحت فشار قرار 
گیرد. به عبارتی او بسته فشار بر ایران را با تمرکز 
بر سیاست های منطقه ای جمهوری اسامی ایران 
در راسللتای تقویت جبهه مقاومت مطرح می کند 
و می گویللد بللرای تقویت قدرت دولللت روحانی 
در ایللران باید حمایت ایللران از جبهه مقاومت را 
تضعیف کرد. این گفته صریح دنیس راس نشللان 
می دهد از زاویه یک دیپلمات کهنه کار آمریکایی 
که با مسللائل منطقه ای آشناست؛ حمایت ایران 
از جبهه مقاومت در تقابل با سیاسللت های دولت 
حسللن روحانی است! در واقع او که 13 سال قبل 
نامه ای با مضمون دست کشللیدن دولت ایران از 
جبهه مقاومت دریافت کرده بود و البته آن زمان 
اهمیتللی به این ناملله نداد، حللالا می گوید برای 
رسیدن به آنچه دولت اصاحات پیشنهاد داده بود 

باید دولت حسن روحانی را تقویت کرد!

دنیسراس:اگرمیخواهیمروحانیموفقشودبایدجبههمقاومتراتضعیفکنیم

سفارش نتانیاهو!
سپاه

شماره1981 پنجشنبه25شهریور1395وطنامروز

آخریللن بازمانده هللای گروهک 
بللا  منافقیللن  تروریسللتی 
حمایت های آمریکا، پایگاه لیبرتی عراق را به مقصد 
کشللور آلبانی و چند کشللور دیگر اروپایی ترک 
کردنللد تا پرونده حضور منافقین در عراق پس از 
چند دهه بسته شللود.  به گزارش »وطن امروز« 
طی چند ماه گذشللته کشورهای مرتجع منطقه 
با حمایت و پشللتیبانی آمریکا و کشورهای غربی 
تاش هایللی را برای احیای گروهک تروریسللتی 
منافقین در دسللتور کار خود قرار دادند. برگزاری 
نشست منافقین در پاریس و حضور ترکی الفیصل 
یکی از شللاهزاده های سللعودی در این نشست و 
اعام حمایت از این گروهک تروریستی، نشان داد 
آل سللعود برای اعان دشمنی با ایران دیگر قائل 
به مصلحت های رایج حکومتداری نیسللت.  حالا 
پس از خروج کامل منافقین از عراق، وزیر خارجه 
آمریکا که کشورش طی چند سال گذشته وظیفه 
تامین امنیت و حفاظت از این گروهک تروریستی 
را برعهده داشته است، بار دیگر بر تعهد کشورش 
 بر حفللظ امنیت و جللان منافقین تاکیللد کرد.
جان کری فرآیند انتقللال 280 عضو منافقین را 
»ابتکار« واشنگتن در تکمیل حفظ امنیت و جان 
منافقین خواند و آن را »دستاورد مهم دیپلماتیک 
برای آمریکا« دانست. مساله منافقین چنان برای 
آمریکا حائز اهمیت بوده که جان کری در سفر به 
آلبانی در این زمینه رایزنی هایی با طرف آلبانیایی 
داشللته اسللت. رایزنی هایی که کری نتیجه آن را 
»ایفای نقش محوری« آمریکا بیان کرده است. در 
همین راستا، حجت الاسام والمسلمین  مجتبی 
ذوالنور در گفت وگو با »وطن امروز« با اشللاره به 
 حمایت جان کری از انتقال منافقین از عراق به اروپا و
» دستاورد مهم دیپلماتیک« خواندن این موضوع 
برای آمریکا در دوران پسللابرجام گفت: آمریکا در 
سیاست خارجی خود همواره به این شکل عمل 

کرده که یک پاشنه آشللیل از کشور مقابلش در 
دسللت داشته باشد و توسط این پاشنه آشیل در 
مواقع مورد نیاز به آن کشللور فشار وارد کند. این 
مسللاله به برجام و پسابرجام ارتباط ندارد و ناشی 
از روحیه استکباری آمریکا است که همواره تاش 
دارد اهرم های فشار علیه کشورها در دست داشته 
باشد. وی درباره واکنش ایران به این اقدام با تاکید بر 
اینکه قطعا این دولت در این زمینه اقدامی نخواهد 
کرد، افزود: به نظر من باید این مسللاله را از منظر 
جنایات حقوق بشری منافقین که غرب مدعی آن 
است، پیگیری کرد. باید پرونده حقوقی منافقین را 
در دادگاه های بین المللی پیگیری و جنایات این 
گروهک را  به صورت مسللتند جمللع آوری کرد.  
عضو کمیسللیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: 
مجلللس می تواند دولت را مجللاب کند در مقابل 
این اقدام آمریکا، مقابللله به مثل کند و از برخی 
 نهادهللا و گروه های آزادیخواه غربی حمایت کند.
مرتضللی صفاری نطنزی، دیگر عضو کمیسللیون 
امنیت ملی نیز در گفت وگو با »وطن امروز« با بیان 

اینکه حمایت آمریکا از منافقین تازگی ندارد، گفت: 
آمریکا سال ها قبل تاش کرد نام این گروهک را 
از لیسللت گروه های تروریسللتی خللارج کند، در 
همین راستا مقاماتی از آمریکا در نشست منافقین 
شرکت می کنند. پس از حمله به عراق هم آمریکا 
از منافقیللن حفاظت کرد و اکنللون نیز با خروج 
منافقیللن از عراق، نگرانی آمریللکا در این زمینه 
رفع شللد. وی درباره چرایی حمایت آمریکا از این 
گروهک گفت: طبیعتا منافقین در اندازه ای نیستند 
که بخواهنللد اقدامی را در ایران عملیاتی کنند و 
همچون سال های ابتدایی دهه 60، جنایت کنند. 
جدای از این، هم منافقیللن و هم آمریکا بخوبی 
می دانند ایللن گروهک در ایران جایگاهی ندارد و  
مردم تنفر شدیدی نسبت به منافقین دارند. عضو 
کمیسیون امنیت ملی تصریح کرد: حمایت آمریکا 
از منافقین بیشتر جنبه نمایشی دارد که از طریق 
آن بر ایران فشللار وارد کند. صفاری افزود: آمریکا 
در دوران پسللابرجام نیز همان روحیه سللابق خود 
را حفظ کرده اسللت. آنها می گویند مشکات شان 

با ایران همچنان در سللایر مسللائل پابرجاست. در 
آمریکا طیف های تندرو مدعی هستند برجام به ضرر 
آنها تمام شللده است. همین هم باعث شده به این 
مسائل دامن بزنند. ضمن اینکه در این زمینه لابی 
صهیونیسم و عربستان سعودی نقش آفرینی ویژه ای 
دارد و هزینه های سللنگینی برای افزایش فشار بر 

ایران صرف می کنند.
واکنشامیرعبداللهیانبهاظهاراتکری ■

عاوه بر نمایندگان مجلس، دستیار ویژه رئیس 
مجلس در امور بین الملل نیز به حمایت آمریکا از 
منافقین واکنش نشان داد. حسین امیر عبداللهیان 
بللا انتقاد از اظهارات اخیر جان کری درباره انتقال 
آخرین بازماندگان منافقین از عراق به اروپا گفت: 
مللروری بر رفتللار و گفتار دولتمللردان آمریکا به 
روشنی اثبات می کند این کشور با افتخار از تامین 

امنیت منافقین تروریست سخن می گوید.
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
افزود: کاخ سفید از یک سو با تاش برای برقراری 
آتش بس در حلب به دنبال نجات تروریست های 
تحت محاصره ارتش سوریه است و از سوی دیگر 
از تامین امنیت منافقین تروریست سخن می گوید.
وی یادآور شللد: مردم فوعه و کفریا در سوریه 
طی ماه های اخیر در محاصره کامل تروریست ها 
و بحران جدی انسللانی شللامل قطللع کامل برق 
و کمبود شللدید آب آشللامیدنی، دارو و غذا بسر 
می برند امللا آمریکا هیچ توجهی بلله این فاجعه 
انسللانی و جنایت علیه بشریت ندارد و بدتر آنکه 
سازمان ملل نیز با ماحظه رفتار واشنگتن، توان 
تحرک را برای کمک به رفع محاصره فوعه و کفریا 
ندارد. امیرعبداللهیان همچنین گفت: در شرایطی 
کلله امنیت جانی و نوامیس مردم مسلللمان این 
2 شللهر در سللوریه و همچنین مردم عراق مورد 
بی اعتنایی کامل آمریکاست، جان کری با افتخار 
از تامین امنیت منافقین تروریست سخن می گوید.

واکنشنمایندگانمجلسبهحمایتپسابرجامیآمریکاازمنافقیندرگفتوگوبا»وطنامروز«

قطعاًدولتروحانیکارینمیکند!
دیپلماسی


